АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 1 9 М АР  2024 №  £ 6 ^
г. Верхняя Салда

Об утверждении правил расходования иного межбюджетного трансферта
из областного бюджета бюджету Верхнесалдинского городского округа

на обеспечение отдыха отдельных категорий детей, проживающих
на территории Свердловской области, в организациях отдыха детей

и их оздоровления, расположенных на побережье Черного моря в*2024 году

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом
Свердловской области от 07 декабря 2023 года № 128-03 «Об областном бюджете на
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением Правительства
Свердловской области от 19.12.2019 № 920-ПП «Об утверждении государственной
программы Свердловской области «Развитие системы образования и реализация
молодежной политики в Свердловской области», соглашением между Министерством
образования и молодежной политики Свердловской области и администрацией
Верхнесалдинского городского округа о предоставлении иного межбюджетного
трансферта из областного бюджета бюджету муниципального образования,
расположенного на территории Свердловской области, на обеспечение отдыха
отдельных категорий детей, проживающих на территории Свердловской области, в
организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на побережье Черного
моря от 13.02.2024 № 646, в целях обеспечения отдыха и оздоровления отдельных
категорий детей Верхнесалдинского городского округа в 2024 году
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить правила расходования иного межбюджетного трансферта
из областного бюджета бюджету Верхнесалдинского городского округа
на обеспечение отдыха отдельных категорий детей, проживающих на территории
Свердловской области, в организациях отдыха детей и их оздоровления,
расположенных на побережье Черного моря в 2024 году (приложение № 1).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на исполняющего обязанности начальника Управления образования администрации
Верхнесалдинского городского округа И.Ю. Буркову.

http://v-salda.ru

2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа
о т  |  9  М АР  2024 №  Л й ^
«Об утверждении правил
расходования иного межбюджетного
трансферта из областного бюджета
бюджету Верхнесалдинского
городского округа на обеспечение
отдыха отдельных категорий детей,
проживающих на территории
Свердловской области, в организациях
отдыха детей и их оздоровления,
расположенных на побережье Черного
моря в 2024 году»

Правила расходования иного межбюджетного трансферта из областного бюджета
бюджету Верхнесалдинского городского округа на обеспечение отдыха отдельных

категорий детей, проживающих на территории Свердловской области в
организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на побережье

Черного моря в 2024 году

1. Настоящие правила устанавливают порядок расходования иного
межбюджетного трансферта из областного бюджета бюджету Верхнесалдинского
городского округа на обеспечение отдыха отдельных категорий детей,
проживающих на территории Свердловской области, в организациях отдыха детей
и их оздоровления, расположенных на побережье Черного моря в 2024 году (далее -
трансферт).

2. Главным распорядителем трансферта, выделенного Верхнесалдинскому
городскому округу, является Управление образования администрации
Верхнесалдинского городского округа.

3. Оплата расходов, установленных настоящим постановлением, производится
из бюджета Верхнесалдинского городского округа, за счет средств, предоставленных
из областного бюджета Министерством образования и молодежной политики
Свердловской области на основании соглашения о предоставлении иного
межбюджетного трансферта из областного бюджета бюджету муниципального
образования, расположенного на территории Свердловской области, на обеспечение
отдыха отдельных категорий детей, проживающих на территории Свердловской
области, в организациях отдыха детей
и их оздоровления, расположенных на побережье Черного моря.

4. Трансферт в размере 4 020 400 (четыре миллиона двадцать тысяч четыреста)
рублей 00 копеек подлежит зачислению в доходы бюджета Верхнесалдинского
городского округа по кодам доходов 90620249999040000150 и расходованию по
разделу 0700 «Образование», подразделу 0709 «Другие вопросы в области
образования», целевой статье 1031145610», по виду расходов 244 «Прочая закупка
товаров, работ и услуг», 323 «Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан

3

в целях их социального обеспечения», 612 «Субсидии бюджетным учреждениям
на иные цели», 622 «Субсидии автономным учреждениям на иные цели»,

5. Трансферт направляется на финансирование следующих расходов:
1) на приобретение путевок для отдельных категорий детей в организации

отдыха детей и их оздоровления, расположенные на побережье Черного моря;
2) на оплату проезда организованных групп отдельных категорий детей

на междугородном транспорте до организаций отдыха детей и их оздоровления,
расположенных на побережье Черного моря, и обратно;

3) на оплату питания отдельных категорий детей в пути следования
до организации отдыха детей и их оздоровления, расположенных на побережье
Черного моря, и обратно;

4) на оплату сопровождения и медицинского обслуживания отдельных
категорий детей в пути следования до организаций отдыха детей и их оздоровления,
расположенных на побережье Черного моря, и обратно;

5) на страхование отдельных категорий детей от несчастных случаев
и болезней в пути следования на междугородном транспорте до организаций
отдыха детей и их оздоровления, расположенных на побережье Черного моря,
и обратно, а также в период нахождения в организациях отдыха детей
и их оздоровления, расположенных на побережье Черного моря.

Расходы, предусмотренные подпунктами 2-5 настоящего пункта могут
осуществляться путем оказания комплексной услуги проезда.

6. Средства, полученные из областного бюджета в форме трансферта,
являются целевыми и не могут быть использованы на иные цели.

7. Оказание комплексной услуги проезда для групп несовершеннолетних,
оплачивается в размере до 100% суммы договора (муниципального контракта).

8. Управление образования администрации Верхнесалдинского городского
округа предоставляет Министерству образования и молодежной политики
Свердловской области отчеты:

1) об использовании межбюджетных трансфертов по форме 0503324
ежемесячно не позднее 8 числа месяца, следующего за отчетным;

2) о расходах местного бюджета, на финансовое обеспечение которых
предоставляется иной межбюджетный трансферт, по утвержденной форме
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области, не
позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;

3) о достижении значений результата предоставления иного межбюджетного
трансферта:

ежеквартальные отчеты -  не позднее 10 рабочих дней месяца, следующего
за отчетным периодом;

ежегодные отчеты -  не позднее 10 рабочих дней месяца, следующего
за отчетным периодом.

9. Внутренний финансовый контроль за использованием бюджетных средств,
полученных в форме трансферта, возлагается на Управление образования
администрации Верхнесалдинского городского округа и Финансовое управление
администрации Верхнесалдинского городского округа.